Et conserve Nostre Senyor Deu vostres solempnes persones en sanitat per lonch temps, amen.

Scrita en la vila de Murvedre, a XIII<sup>o</sup> de maig, any M CCCC XII<sup>o</sup>.

A tots vostres serveys prests, los justicia, jurats e consell de la vila de Murvedre.”

[f. 103r] Quaquidem litera per me, Paulum Nicholai, presentibus aliis connotariis meis, demando dictorum dominorum deputatorum lecta, dictus honorabilis Bernardus Caydia, vigore credencie per iam insertam literam eidem commisse, dixit, ex parte ville predictae Muriveteris, nonnulla verbo inter alia contenta iam in preinserta litera, necnon dixit quod eadem villa erat ut existere debebat intentionis et propositi immutabilis atque firmi illum habere in regem et dominum et eidem debitum fidelitatis prestare, quem predicti domini deputati nominandum duxerint ac etiam publicandum ad quam publicationem nominationemque audiendas eumdem Bernardum Caydia, ut continetur in dicta litera, destinabant.

Et dicti domini deputati super responsione eidem Bernardo Caydia fienda retinuerunt deliberationem.

Et statim, post hec cursor quidam eisdem dominis deputatis ibidem presentavit quandam literam ex parte Parlamenti generalis regni Valencie, cuius litere series talis est:

“Als molt reverends e molt honorables e savis senyors los nou elects a publicar e declarar nostre rey e senyor en lo castell de la villa de Casp.

Molt reverents e molt honorables e molt savis senyors. No contrastant que certament sapiam e som clars de la gran diligencia e cura que mostrats per darnos rey e senyor per justicia, pero attes los grans perills e scandells que son en la terra, e qu’es speren haver de maiors per nostra naturaleça, [f. 103v]

vos pregam affectuosament que us placia per reverencia de Deu e be de la Corona vullats spachar la publicacio de nostre rey e senyor per justicia, per lo qual spachament daretz pau e tranquitle repos als dits perills e scandels.

Et sia lo Sanct Sperit vostra guarda.

Scrita en Vallencia e segellada ab lo segell del reverent senyor bisbe de Valencia, a XIII<sup>o</sup> de maig, any M CCCC XII<sup>o</sup>.

Lo Parlament general de regne de Valencia, prest a vostre honor.”

Quaquidem litera per me, dictum Paulum Nicholai, notarium, presentibus aliis connotariis meis, lecta, dicti domini deputati mandarunt eandem in presenti processu inseri et apponi.

[22.V.1412] Adveniente autem die vicesima secunda mensis et anni iamdictorum, hora vesperorum, existentibus dictis dominis novem deputatis in aula castri predicta, congregatis venerabilis Bartholomeus Vincencii et Franciscus Fenolleda, notarii, per dictos dominos deputatos in eorum notariorum et secretariorum, assumpti de ordinatione et mandato dictorum dominorum deputatorum, prestiterunt sacramentum super sancta evangelia eorum utriusque manibus tacta, in posse domini archiepiscopi Terracone, et homagium in posse multum honorabilis domini Berengarii de Bardaxino, nomine omnium dictorum dominorum recipientium, que sacramenta et homagia primo prestitit alta et intelligibili voce eius nomen [f. 104r] et cognomen exprimendo dictus Franciscus Fonolleda, et secundo dictus Bartholomeus Vicent, sub modo et forma superius contentis ac per nos, dictos Paulum Nicholai, Raymundum Baiuli et Jacobum Monfort et Jacobum de Plano, connotarios, utique meos iam prestitis, ut superius est contentum

Presentibus ad hec pro testibus honorabilibus Narciso Astruci, archidiacono Terrachone, et Jacobo Ceresuela, scutifero, habitantes Cesarauguste.

[23.V.1412] Post hec vero, die vicesima tertia mensis et anni superius contentorum, de mane, dictis dominis novem deputatis in aula sepedicta congregatis, coram eisdem affuerunt iamdicti reverendi, nobiles et honorabiles ambaxiatores dicti egregii domini comitis Urgelli, qui, continuando eorum allegationes et dicta, dixerunt et allegarunt, primo, multum honorabilis Speransindeo Cardona; secundo, Arnaldus Abertini; et tertio, Bernardus Rog, iamdicti nonnulla, ut dixerunt, pro iure pretenso dicti domini comitis faciencia, excepto tamen a dictis ambaxiatoribus honorabilis Mathia Vitalis, iam dicto, qui propter persone sue indispositionem dixerunt non posse cum eis accedere.

Et facto fine pro tunc suis allegationibus atque dictis, dixerunt [f. 104v] quod sequenti die de mane continuabunt, etiam que sunt dicturi seu allegaturi pro iure pretenso dicti domini comitis et eius preten-sam justiciam concernentia.

Et dicti domini deputati voce dicti domini episcopi Oscense dixerunt quod, si amplius eadem die post prandium seu die alia vel hora dicere seu allegare voluerint, eos libenter audire sunt presto.

Dicta eadem die post meridiem, coram dictis dominis novem deputatis in aula sepedicta congregatis, affuerunt honorabiles ambaxiatores domine infantisse, uxoris dicti domini comitis Urgelli, quorum honorabilis Petrus Ferrarii continuando dixit et allegavit nonnulla pro iure pretenso, ut dixit, dicti egregii domini comitis faciencia, que cum nondum, ut asserint, explevit die iovis sequenti proxime continuare, si ipsis dominis deputatis esset acceptum.

Et dicti domini deputati per organum dicti domini episcopi Oscense dixerunt quod quecumque voluerit dicere et allegare erant parati gratater audire hora qualibet sive die.

[24.V.1412] Preterea vero, die vicesima quarta iamdictorum mensis et anni, de mane, sepredictis dominis deputatis in aula castri iamdicti congregatis, coram eisdem affuerunt [f. 105r] iamdicti reverendus nobiles et honorabiles ambaxiatores domini comitis Urgelli predicti, dempto prefato honorabilis Mathia Vitalis, quem propter eius indispositionem persone dixerunt venire non posse, qui ambaxiatores continuarunt eorum allegationes et dicta in favorem, ut dixerunt, iuris pretensi dicti domini comitis. Et eorum dictis et allegationibus fine facto, dixerunt se dictas allegationes in scriptis offerre.

Et preambuli domini novem deputati dixerunt voce dicti domini archiepiscopi Terrachone quod placeret eis ipsas allegationes et dicta quas scripte dare asuerant tradere propter temporis artationem cuius, ut valebunt.

[26.V.1412] Ulterius autem, die vicesima sexta iamdictorum mensis et anni, de mane, in aula sepius dicta novem dominis deputatis predictis, ut est solitum, congregatis, coram eisdem venerunt multum honorabilis et circumspecti viri domini Ferdinandus de Vega, miles, et Johannes Gondisalvi de Azevedo, miles, Martinus Sancii de Sevilla, legum doctores, nuncii ac [f. 105v] ambaxiatores et Dominicus Masconi, legum doctor, miles, Michael de Naves et Johannes de Saranyana, legum doctores, advocati incliti et magnifici domini infantis Castelle, necnon frater Johannes de Vilafam, in sacra theologia magister, ordinis Predicatorum; Petrus Sancii del Castiello, miles, legum doctor; ac Gondisalvus Roderici de Neyra, decretorum doctor, archidiaconus de Almacan in ecclesia Seguntina, ambaxiatores asserti serenissimi domini regis Castelle et Legionis. Et dictus Johannes Gondisalvi de Azevedo proposuit et allegavit verbo nonnulla in favorem pretensi iuris dicti domini infantis faciencia, ut dixerunt.

Et dicti domini deputati, predictis eiusdem Johannis Gondisalvi dictis et allegationibus pro tunc fine conclusis, per organum reverendi episcopi Oscense dixerunt quod, si que amplius eadem die vel alia dicere vel allegare voluerint, erant parati eos libenter audire.

Dicta eadem die, post meridiem, coram dictis dominis novem deputatis in aula sepius dicta congregatis, affuerunt iamdicti honorabilis ambaxiatores inclite domine infantisse, uxoris domini comitis Urgelli, et honorabilis Petrus Ferrarii, verbo dixit et allegavit nonnulla pro iuribus pretensis ipsorum dominorum comitis et infantisse faciencia que in scriptis obtulit se offerre.

[28.V.1412] [f. 106r] Postmodum vero, die sabbati, hora terciarum vel quasi, intitulata XXVIII<sup>a</sup> madii dicti anni nativitate Domini millesimo CCCC XII, dicti reverendissimi et honorabili domini deputati in aula dicti castri personaliter existentes, in nostri dictorum notariorum et secretariorum et testium subscriptorum presentia, per organum dicti reverendissimi domini archiepiscopi Terracone dixerunt ex ipsi ex certis, iustis et rationalibus ac necessariis causis eos inducentibus ad subscripta terminum eis prefixum, cum capitulis preinsertis in Alcanicio concordatis ad investigandum, noscendum et publicandum per justiciam regem et dominum in regnis et terris regie Corone Aragonum subiectis, qui terminus est per totam diem crastinam transiturus, iuxta postestatem ipsis dominis deputatis in et cum preinsertis capitulis atributam et alia eis meliori, utiliori et saniori, modo et forma quibus eis erat licitum et permissum, omnes unanimes et concordantes, nemine discrepante, prorrogabant, et de facto etiam prorrogarunt et se prorrogare dixerunt hunc ad XXVIII diem proxime instantis mensis iunii, qua erit festinatas beati Petri Apostoli inclusive, sine tamen lesione, novatione, preiudicio aut derogatione dictorum capitulorum et aliorum quorumcumque ipsorum, vigore et auctoritate factorum et sequtorum, imo dicta capitula ac omnia et singula in eis et quolibet eorum contenta et alia quecumque inde segura facta vel prosequuta in eorum remaneant robore et valore, requirentes hec in presenti processu inseri et continuari.